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En skole for de med kommunale ski
Bjørknes har lang tradisjon med

overnattingstilbud. Skolen ble Årnes
menighets lokale ”leirskole” med 25
senger tidlig på 70-tallet. Før dette var
skolen Nes kommune sin satsing på
skogssamfunnet da den ble bygd på 30-
tallet. I dette området sytte kommunen
for skoleskyssen ved å gi bort ski til barn
som bodde for langt unna – 7 km eller
mer.

Skolen ga beboerne et kulturelt sam-
lingssted på tvers av 4 kommuner: Eids-
skog, Aurskog, Sør-Odal og Nes. Og
mangt et kjærestepar har minner fra
juletrefester og annen moro ved skolen.

Ennå snakkes det om at en brukte flere
dagsreiser for slike fester. 

Viljen til å satse på skogen har
variert og mange dugnadstimer har ut-
viklet stedet. Men kreftene ebbet litt ut
og motløsheten kunne gitt et siste sukk.
Stedet var nesten for salg.

I dag er stedet i full vigør. Og styret
for stedet har lagt vekt på den enkle livs-
stil for stedet – her er det utedo fortsatt. 

Der kongen og dronningen er
I 2010 fulgte driftskomiteen av

Bjørknes gamle skole inspirasjonen fra
filmen Flåklypa Grand Prix. En ny stor
utedo skulle ha høytidlig åpning.

Stortingsrepresentant Sverre Myrli
klippet snoren til trekkspillmusikk og
diktlesing. I dag kan den nødladne nyte
samme utsikt som kongen og dron-
ningen der de henger på doveggen i fin
innramming.

Med små steg har stedet blitt et
tilbud for mange grupper innenfor og
utenfor kommunen. Ja, noen har tatt
med en svær badestamp på tilhengeren
inn til stedet. Bjørknes er utgangspunkt
for turer langs vann og langs stier til for
eksempel Skøyensetra eller til Sverige
slik som flyktningene gjorde (en dags-
tur). Og bakom synger skogene og
usagte dikt av Børli på skogen. På høsten

Årnes menighet, organisasjoner,
unge og gamle, og private
sammenkomster nyter godt av
denne perlen. Her er alt fra ung-
domsleirer hvor ingen øyne er
lukket noen tid, til retreat hvor

ettertanke med lukkede øyne og
en og annen snork preger huset.
Den friske luft og nattens spenn-
ing gir alt av opplevelse. Hvem
er ikke skremt av utedoturen
etter mørkets frambrudd?

Sang og musikk av Bygdekoret.Dugnad skaper nytt liv i stuene på Bjørknes gamle skole.

Bjørknesmuligh
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kan bær, sopp og fugler være turmålet i
skogen som kalles Baroniskogen. Men
aller mest er barn interessert i fisking i
åa og bading på stranda.

Tiden framover
I år var Bjørknesgudstjenesten lagt

til søndag 17. juni. Etter gudstjenesten
var vaffeljernet i aksjon og  natursti for
små og store. Nå er Bjørknes blitt et sted
for bjørka, etter granhogsten gjort av
lokale folk i vinter.

På sommerstid er stedet ofte ledig, så
da har en sjansen til familie- og slekts-
treff. Mona Heglum er bookmaker for
leien av stedet. Du finner også stedet
omtalt på facebook.

Stedet har mye å se bakover på his-
torisk, men bruken av stedet for barn og
ungdom er det viktigste framover. I
løpet av året vil en grillpaviljong (med
tak) ta form. Gjensidigestiftelsen sørget
for et godt utgangspunkt for å få dette
til. Men da trengs også dugnader og vil
du være ”følger” av Bjørknesskolen, så
”heng på” facebooksida vår.

Tekst og foto: Knut Samseth
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At vielsen er en av livets største dager, burde være et allment akseptert faktum?
Hvem har vel ikke halt siden barndommen sett for seg hvordan man skrider opp
kirkegulvet for å få sin utkårede?  En dag full av forventninger, god stemning, med
lykkeønskninger for paret som sammen skal begi seg ut på veien sammen.

God musikk hører selvsagt med til en vellykket vielse – men hva er god musikk i
en vielse? Dette finnes det ikke noe entydig svar på. Noen vil ha romantiske kjær-
lighetslåter, andre vil ha en marsj eller et stykke som de har dett på et prinses-
sebryllup, mens det også er de som ikke bryr seg så mye, og tar det som er aller
mest vanlig.

Vårt valg av musikk sier noe om hvem vi er. Når jeg velger musikk, både til å lytte
til, og til fremføring, gjør jeg ikke bare valg etter hva som jeg liker, men også etter
hvem jeg vil fremstå som. I hvert fall hvis jeg skal dele dette valget med andre. 

Bryllupsmusikk har tradisjonelt vært preget av stil, høytid og verdighet, og klassisk
kirkemusikk har lenge rådet banen. Som klassisk utdannet musiker er dette idealer
som jeg gjerne gir min tilslutning til, og det var også slik musikk jeg selv hadde da
jeg selv giftet meg. Det er denne musikken som jeg best føler at definerer hvem jeg
er.

Når jeg treffer brudepar, prøver jeg imidlertid å få dem til å velge noe som de vil
ha, og ikke det som jeg selv liker. Det viktigste for oss som jobber i kirka, er at
brudeparet får en slik musikalsk ramme som de selv vil ha og ikke nødvendigvis
slik som vi selv ville ha valgt.

For det er ikke alle som føler seg komfortabel med de tradisjonelle brudemarsjene
– mange synes kanskje at kirken gir en fin og stemningsfull ramme rundt ekteskaps-
inngåelsen, men er ikke så fortrolig med en tradisjonell kirkelig uttrykksmåte. 

All musikk som skal brukes i kirkelige handlinger i kirken skal godkjennes av
kirkemusiker, og det tekstlige av presten.  Vi er ikke noe musikkpoliti etter god-
kjenningsdirektorat, men vi har en rådgivende funksjon i forhold til musikkønsker.
Dette innebærer at vi vil vurdere om hvorvidt musikken er egnet til formålet, oftest
i samråd med brudeparet.

Vi ønsker ikke at sanger, eller vers med banneord skal brukes. Likedan tekster som
klart strider mot den kristne tro. Sanger eller vers som oppfordrer til brudd på norsk
lov vil vi også  fraråde. For eksempel et av versene i Ulf Lundells ”Öppna landskap”,
der det heter ”där bränner jag mitt brännvin själv” Når det gjelder musikalsk
sjanger er det i prinsippet ingen begrensninger. Vi vil imidlertid kunne bistå med
råd om hvordan musikken skal settes sammen for å få et best helhetlig resultat.

Når det gjelder inn-og utgangsmusikk, er det to musikkstykker som er mest
populære, og det er å ha Mendelsohns bryllupsmarsj til inngang, og Wagners
bryllupsmarsj fra operaen ”Lohengrin” til utgang. Mange vil også ha norske
bruremarsjer, f.eks bruremarsj fra seljord, Øre, Østerdalen, Gudbrandsdalen, eller
gammal-sjugurdsmarsjen som den også heter. 

Mange vil også gjerne ha festlig barokkmusikk, som for eksempel Trumpet
voluntary av Clarke, eller Trumpet tune av Purcell.  Av mer spesielle ønsker, er
ABBA-låter til inngang, og marsjen fra Star Wars til utgang. Eller musikken fra ”Tre
nøtter til Askepott”. Og i sommer skal jeg spille en marsj til utgang som brudens
far har komponert!

Jeg vil avslutningsvis råde alle brudepar til å tenke utradisjonelt når det gjelder
musikkvalg. Hva som ligger i begrepet utradisjonelt får være opp til hver enkelt,
men vi kirkemusikere står gjerne til disposisjon for råd og veiledning!

Øyvind Sørum, kantor

Musikk til vielsen!

Ved åpningsfesten for utedoen kom
Stortingsrepresentant Sverre Myrli og
holdt tale.

gheten
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Tårnagenthelgen 2012
Første helgen i mai var 29 barn
samlet i Nes Kirke til 
tårnagenthelg. Det var spente
barn som var samlet til utdeling
av agentbevis og forstørrelses-
glass før de tok fatt på sine opp-
drag.  De skulle undersøke
kirkeklokker og de skulle løse
oppgaver på jakt etter spor i
kirkerommet. Vi leste spenn-
ende historier og vi spiste
flaggermussuppe og tårnkake.
Helgen ble avsluttet med
Tårnagentgudstjeneste med
kirkekaffe og utdeling av nye
oppdrag. Dette betyr at en-
gasjementet som agent ikke er
avsluttet…

I september er vi igjen klare
for å gyve løs på nye oppdrag. 
Agentene skal denne gang
møtes på kirkeruinene der vi
skal lete etter historiske spor
og løse nye mysterier. Fjor-

årets agenter har også fått invita-
sjon til denne agentsamlingen så
vi satser på at Kirkeruinene skal
fylles med agenter på jakt.

Lilly Lauten

Konfirmantene har fått hver sin bønnekrans.
I timene har vi tatt fram kransen, og vi har
kjent på perlene i den. Alle perlene skal minne
oss på noe.

Når vi kjenner på gullperlen, så minner den
oss på at Gud er her sammen med oss. Vi er
aldri helt alene. Det er ikke alltid vi kjenner så
sterkt at Gud er tilstede. Noen ganger så synes
vi at Gud er langt borte. Men hver gang vi
kjenner på gullperlen, så minner perlen oss på
at nå er Gud her sammen med oss. Gud ser oss
og hører på oss.
En konfirmant som heter Mary Stevenson for-
talte om noe hun en gang opplevde. Mary
skriver:

«Jeg hadde en gang en drøm. Jeg så tilbake på
livet mitt. Jeg så livet mitt som fotspor i
sanden. Det var to par fotspor. Det var fordi
Gud hadde gått ved siden av meg gjennom
livet. Det var Gud sine fotspor og mine fotspor. 

Men noen steder var det bare ett par fotspor i
sanden. Det var de gangene jeg hadde hatt det
vanskelig. Da sa jeg til Gud i drømmen: »Gud,
de gangene jeg hadde det vanskelig, så forlot
du meg. Du lot meg gå alene da jeg trengte deg
aller mest.» Men da sa Gud til meg i drømmen:
«Mitt kjære og dyrebare barn. De gangene du
hadde det vanskelig, så er det bare ett par fots-
por, men det er ikke fordi jeg forlot deg. Når
du ikke kunne gå selv, så bar jeg deg i armene
mine. Når det bare er ett par fotspor er det
mine fotspor du ser.»

Vi opplever alle sammen ting som gjør vondt.
Ting som er vanskelig. Gud tar ikke bort alt
det som er vanskelig, men Han lover å gå ved
siden av oss gjennom alle ting.

Er det en ting fra konfirmanttida vi håper at
dere vil huske, så er det at vi tok fram bønne-
kransen og kjente på gullperlen. Når vi
kjenner på den så sier den til oss at vi ikke er
helt alene. Det er en som ser alle tankene våre.
Det er en som vet hvordan vi har det. Han
holder oss i hånden og går sammen med oss
gjennom alle ting. Og det er Gud.

Fredrik Larsen-Mehren
Sokneprest

ANDAKT:

Hilsen til 
konfirmantene

Fader vår, du som er i himmelen!
La ditt navn holdes hellig.
La ditt rike komme.
La din vilje skje på jorden 
som i himmelen.
Gi oss idag vårt daglige brød.
Forlat oss vår skyld, som vi og 
forlater våre skyldnere.
Led oss ikke inn i fristelse, 
men frels oss fra det onde.
For riket er ditt, og makten 
og æren i evighet. 
Amen
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I mars og april deltok årets 182 konfirmanter på forskjel-
lige aktiviteter. Ca 60 dro på leir til Nes fjellkirke på Nes-
byen, 27 dro på friluftsleir til Fjølungen, i de dype skoger i
Skogbygda og omtrent like mange var på mekkeleir på
Kirkestua i Fenstad. I tillegg lagde 50 konfirmanter til et
flott kulturarrangement i Nes kirke. Vi har fått mange gode
tilbakemeldinger fra konfirmantene etter disse opplev-
elseshelgene! Målet var å formidle kristen tro gjennom
fellesskap og opplevelser! 

For å gjennomføre slike leirer, er vi helt avhengige av
mange ledere. En varm takk til alle som stilte opp som
ledere både på de 2 skihelgene, mekkeleiren i Fenstad,
friluftsleiren i Skogbygda og kulturkvelden i Nes! Uten dere
hadde det ikke vært mulig å gi konfirmantene dette
tilbudet! Her er noen bilder fra mekkeleiren og skihelgene
på Nesbyen.

Kjell Ellefsen

Glimt fra vårens 

konfirmantaktiviteter

Slik kan lørdagskvelden se ut på en skileir! Her er menighetspedagog Elisabeth og 
konfirmantene i gang med å lage presteklær – en såkalt ”messehakel” – som presten 
skal bruke på søndagens gudstjeneste. Flott å se konfirmantene som engasjerte 
tekstilkunstnere!

Under mekkeleiren på Kirkestua var kon-
firmantene innom flere aktiviteter. Alle var
innom snekkerboden (og lagde lysestaker
som nå deles ut ved dåp i Fenstad), alle
fikk prøve seg som snekre ved å lage en ny
bod i Kirkestua, alle var i verkstedet på
Bakkvoll og skrudde og mekket på gamle
biler. En av oppgavene i verkstedet var å
lage et kors som kunne brukes til gudstje-
nesten! Her ser dere 3 av konfirmantene
med ”mekkekorset”. Og i gudstjenesten og
på kirkekaffen fikk vi høre hva kon-
firmantene hadde tenkt da korset ble laget.
Presten gjorde i gudstjenesten et poeng ut
av at slik som dette korset var laget av
bildeler som var gått i stykker, kan vi
mennesker få komme til Jesus med alt det i
våre liv som er gått i stykker. Slik forsøker
vi å trekke konfirmantenes aktiviteter inn i
forkynnelsen.

Og slik så presten ut etter å ha ikledd seg
den nylagde ”messehagel”. Den ble laget
for denne ene gudstjenesten! Og i prekenen
brukte presten symbolene aktivt i sin
undervisning – slik ble noe fint som 
konfirmantene hadde laget, en del av
gudstjenesten.
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Uten frivillige med-
arbeidere hadde mye
av arbeidet i menig-
hetene stoppet opp.
NES-posten prøver å
finne frem til noen av
de mange frivillige
medarbeiderne, og en
av disse er Ingrid
Melbye, snart 77 år. 
Ingrid bor på Øvre
Hagavei og er en god
og stabil frivillig 
medarbeider i Auli
menighet.

NES-posten hadde intervju med henne
i forbindelse med dugnaden på Klods-
bodding kirkegård 09.05. og stilt
henne noen spørsmål.

Hvor lenge har du vært med som frivillig
medarbeider i Auli menighet?
Jeg begynte vel å bli med på dugnader
i 1991 og bl.a. stekte vafler på Klods-
bodding.

Men det var vel da dattera mi Torild
kom med i menighetsrådet for 15 – 16
år siden, at jeg tok på meg flere opp-
gaver.

Hvilke oppgaver har du?
Helt fram til det siste året har jeg vært
med og raket og ryddet på dugnader,
men p.g.a. en vond arm, står jeg over
i år.
Det går mest i baking av boller og
vaffelsteiking.

Hvilke arrangementer deltar du på?
Jeg baker og stiller opp når det er
kirkekaffe, på konfirmantsamlinger
og andre tilstelninger som menig -
heten har. 

Jeg er også med i Auli diakoniutvalg,
men vil ikke stå på papiret.

Er du med i andre foreninger?
Ja, i sanitetsforeningen her på Bodd-
ing.

Jeg vet du bl.a. er flink til å bake boller
og hadde tenkt å sette som overskrift:
”Bolle-baker Ingrid”, men det ble bare
med tanken.

Har du en egen oppskrift på disse gode
bollene som du vil røpe for leserne?
Ja, den oppskriften jeg bruker har jeg
lært av ho mor.
Har du 450 g hvetemel, 90 g smør, 70
g sukker, 2 egg, melk, ½ teskje

kardemomme, litt vaniljesukker og av
og til har jeg i litt salt, så får du ca. 30
boller.

At bollene smaker godt, kan jeg og alle
dugnadsfolka på Klodsbodding skrive
under på.

Har du til slutt noen tanker om hvordan
vi skal få økt oppslutning om deltak -
el sen på gudstjenester og andre 
arrangementer i menigheten?    
Det skjer så mye nå for tiden og folk
har det travelt med sitt. Jeg tror at
kirkekaffen er et viktig bidrag til å få
folk til å stoppe opp og prate litt, og
dette har de blitt flinkere til i det siste.

Odd Istad

FRIVILLIG MEDARBEIDER 
I AULI OG KLODSBODDING
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Nes menighetsråd har i to år ar beid -
et for og få til en pilgrimsled fra

Kirkeruinene til Eidsvoll kirke. Målet
vårt var og ha den ferdig til  grunnlov-
sjubileet i 2014. 

Vi ser denne leden som meget viktig
i et kulturhistorisk perspektiv da

Nes kirkeruiner har vært en viktig
plass i kirkens- og bygda sin historie
mens forflytting var koblet til elvene
og kirken var et naturlig samlings- og
møtepunkt. Kirkeruinene er nylig re-
staurert og er Nes sitt tusenårs sted og
derfor viktig i vår kultursatsing.

Dagens led vil ha mange ringvirk-
ninger for kommunens næringsliv

som gårdsturisme, overnatting, spise-
steder med lokal mat, Elvekongen kan
søke om å bli Pilgrimsbåt  o.l. Leden
må sees i ett folkehelse og verdis-
kapende lys, med kulturell og øko-
nomisk gevinst

Vi ser at det kan bli vanskelig og nå
målet med ferdig Pilgrimsled innen

2014, men vi skal ha en plan over hvor
leden kan gå og forhåpentlig har kom-
munen gjort vedtak om at de vil ta
planlegging og gjennomføring inn i sin
kommunedelplan for kulturminne -
vern og Elvekongen har  blitt godkjent
Pilgrimsbåt. Nes Sp arbeider for å få til
en politisk behandling slik at Nes kom-
mune kan ta ansvar for videre frem-
drift, men selv om kommunen
kommer på banen må vi regne med
mye dugnadsarbeid for og nå målet.

I2011 gikk vi fra Nes kirke om Rok-
stad og Hol langs Vorma til Fenstad

kirke. Her er det offentlig veg, gårds- og
traktorveger og stier som kan brukes,
men det er mye arbeid igjen vedrør-
ende avtaler med grunneierne, søke
om tilskudd og utbedring av sti slik at
en kan gå utenom dyrket mark. Til
slutt må det  settes opp godkjente skilt.

Vi syklet i år for og vise at det er flere
måter og ta seg fram som Pilgrim.

Vi planlegger en tur i 2014 i forbind-
else med jubileet.  Da går vi fra kirke -
ruinene om Nes og Fenstad kirke til
Svanfossen.  Her må vi få til  enkel
overnatting på flatsenger, før vi dagen
etter tar Elvekongen til Eidsvoll. Skulle
det bli for mange som vil være med
båten, kan de sykle. 19 mai var vi 4
spreke damer som syklet  fra Fenstad
til Eidsvoll kirke. Første kaffestopp var
Døli grendehus og der var vi ventet
med stoler i solveggen. Eidsvoll kirke
har mye kulturhistoriske minner og
pensjonert  organist Robin Robinson ga
oss en fyldig historisk orientering og
viste rundt i kirken før han holdt en
liten konsert. Han avsluttet med og
ønske oss velkommen tilbake 19. mai
2014 for da skal det være arrangement
i og ved Eidsvoll kirke

Anne Marie Ramstad

Pilgrimsled
fra Kirkeruinene til Eidsvoll kirke

Nes menighetsråd jobber nå for å redde
det gamle bårehuset ved Nes kirke som
har for stor arkitektonisk og historisk
verdi til å gå tapt. Huset er som de fleste
vet i sterkt forfall, og er også til stor 
sjenanse slik det fremstår, men det er
fremdeles mulig å redde huset! Presen-
ingen over taket er for å hindre ytter -
ligere forfall. Tømrer Yngvar Wennevold
har vært med oss på befaring og mener
bestemt at huset kan reddes, men det
haster.

Det vi i første omgang må gjøre er å
merke huset og ta det ned. Dette er en
krevende jobb som Wennevold har sagt
seg villig til å hjelpe oss med, men det
trengs også noen frivillige til dugnadsar-
beid i den forbindelse.

Videre planer er å flytte huset til et om-
råde på forsiden av kirken, da dette vil gi
bedre tilgjengelighet og evt oppgradering
av dette flotte huset.

Vi har store forhåpninger om å gjennom-
føre dette arbeidet, men det mangler en
godkjenning av Riksantikvaren for å
starte arbeidet, noe vi håper vil skje i
løpet av kort tid.

Hvis alt går som vi håper vil vi forsøke å
ta huset ned i løpet av sommeren, og hvis
det da er noen i vår menighet som har
mulighet til å hjelpe oss med lagerplass
er vi svært takknemlig.

Hans Jakob Bøhn

Det gamle
gravkapellet 
ved Nes kirke

Busstur til Trollheimen 3 - 5 august
Har du lyst til å være med?

På lørdag går vi på gamle stier inn i Trollheimen. Turen tar ca. 5 timer. 
På søndag deltar vi på lokal gudstjeneste i Mo kirke. 
En av Norges 5 gjenværende Y-kirker.

Spørsmål vedr. mat, overnatting, transport, påmelding: 
ring Hans-Kr. Arntsen på tlf 63 90 94 09 / 916 59 500.  
Påmeldingsfrist 1. juli.

Arr: Fenstad menighet

De syklende pilgrimer: Guri Thorvaldsen,
Irene Nyborg og Kjellaug Frøyset.
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Dette
skjer:

Gudstjenester Med forbehold om endringer

Søndag 24. juni
4. søndag i treenighetstiden/ Jonsok
Nes kirkeruiner kl 11.00. Gudstjeneste felles
for alle menighetene i Nes. 
Ingeborgrud kirke/kirkestue kl 14.00. ”På
kirkebakken” – kulturdag for Skogbygda.

Søndag 1. juli
5. søndag i treenighetstiden
Årnes kirke kl 11.00. Gudstjeneste med dåp
og nattverd. 
Udenes kirke kl 11.00. Gudstjeneste med
dåp og nattverd.

Søndag 8. juli – 6. søndag i 
treenighetstiden/ Aposteldagen
Klodsbodding kapell kl 09.00. Sommer -
morgen.
Fenstad kirke kl 11.00. Gudstjeneste med
dåp og nattverd.

Søndag 15. juli
7. søndag i treenighetstiden
Årnes kirke kl 09.00. Gudstjeneste med
nattverd.
Nes kirke kl 11.00. Gudstjeneste med dåp
og nattverd.

Søndag 22. juli
8. søndag i treenighetstiden
Årnes kirke kl 20.00. Markering av 22. juli
Auli kirke kl 11.00. Temagudstjeneste 
”Du er verdifull”
Ingeborgrud kirke kl 11.00. Gudstjeneste
med nattverd.

Søndag 29. juli. 
Olsok/9. søndag i treenighetstiden.
Nes kirkeruiner kl 19.00. Gudstjeneste med

dåp – felles for alle menighetene i Nes.
Pilgrimsvandring fra Nes kirke kl 18.30.

Søndag 5. august
10. søndag i treenighetstiden
Årnes kirke kl 13.00. Dåpsgudstjeneste
Auli kirke kl 11.00. Gudstjeneste med dåp
og nattverd. Etter gudstjenesten ”picknik”
Udenes kirke kl 11.00. Gudstjeneste med
dåp og nattverd.

Søndag 12. august
11. søndag i treenighetstiden
Mangen kapell kl 11.00. Gudstjeneste
Fenstad kirke kl 11.00. Gudstjeneste med
nattverd.

Søndag 19. august
12. søndag i treenighetstiden
Årnes kirke kl 11.00. Gudstjeneste med dåp
og nattverd.
Gamle Hvam kl 11.00. Gudstjeneste

Søndag 26. august
13. søndag i treenighetstiden
Årnes kirke kl 11.00. Gudstjeneste med dåp
og nattverd.
Auli kirke kl 11.00. Gudstjeneste med natt-
verd.
Nes kirke kl 11.00. Gudstjeneste med natt-
verd
Ingeborgrud kirke kl 11.00. Gudstjeneste
med dåp og nattverd.

Søndag 2. september – 14. søndag i 
treenighetstiden/Vingårdssøndagen
Årnes kirke kl 11.00. Gudstjeneste med
nattverd
Auli kirke kl 19.00. Sangkveld

MØTEPLAN FOR ELVHAUG, FREDLY OG KNATTEN 
MISJONSHUS
August:
Onsdag   8. kl. 19.00 Møte på Knatten
Torsdag 16. kl. 19.00 Møte på Elvhaug
Onsdag 22. kl. 19.00 Møte på Knatten
Søndag 26. kl. 19.00 Møte på Fredly med Kari Helen
Haugen
September:
Onsdag   5. kl. 19.00 Møte på Knatten
Søndag   9. kl. 17.00 Fest på Knatten
Torsdag 13. kl. 19.00 Møte på Elvhaug
Onsdag 19. kl. 19.00 Møte på Knatten
Søndag 23. kl. 19.00 Møte på Fredly

SØNDAGSSKOLE PÅ FREDLY
Søndag 26.08, 23.09, 28.10 og 25.11 kl. 10.30 er 
det søndagsskole.
Kontaktperson Ida Rustad Istad, tlf. 414 23 499.

TIRSDAGSKLUBB PÅ ELVHAUG
Kl. 18.00 – 20.00 for 4. – 7. klasse.
28.08 og 11.09 på Elvhaug. 25.09 allidrett på 
Fjellfoten skole.
Kontaktperson Anna-Marie Asdahl Laberget, 
tlf. 913 30 924.

AULI MISJONSFORENING 
har møte kl. 19.00 siste tirsdag i hver måned.
Kontaktperson Marit Gresbakken, tlf. 63 90 52 12.

MISJONSKLUBBENS KVINNEFORENING 
har møte ca. 3. hver mandag hjemme 
hos medlemmene. Kontaktperson Ruth Granhaug 905
33 544.

MØTEPLAN FOR NORMISJON, ÅRNES
Møtene er på Misjonshuset på onsdager kl. 19.00.
15.08, 12.09 og 26.09 har Normisjon møter.
22.08 er Normisjon på Årnes invitert til Fenstad 
Normisjon. 

SØNDASSKOLEN PÅ ÅRNES 
har holdt til i 2.etg. på Misjonshuset,
men pr. dags dato er det ikke avklart om den skal 
forsette der, eller
om den blir lagt til kirken.

Husk på møtene i bønn!

Nye brød til nattverden
Fra pinsen 2012 bruker vi bare glutenfrie brød i kirkene i Nes når det er nattverd. 
Til nå har alle som ikke har kunnet spise gluten måttet be om eget glutenfritt brød, 
men fra nå av er alle brød glutenfrie.
Dette gjør at det er en ting mindre å tenke på for mange når de går til nattverd.
Det synliggjør også at nattverden er for alle. Brødene er uten gluten slik at alle trygt kan
ta imot brødet, og vinen er uten alkohol, slik at de som har problemer med det, 
trygt kan ta imot vinen. 

Fredrik Larsen-Mehren

Barnesangen 
«Ingen er så trygg i fare som Guds lille barneskare. 
Barnet ei i moderskjødet stjerner ei høyt over støvet.

Sangen er skrevet av Lina Sandell i 1885, og påstås å være Sveriges og
kanskje Norges mest sugne barnesang. På svensk het den «Tryggare kan
ingen vara enn Guds lille barneskara». Sangen handler om tryggheten for
et Guds barn. Men det tok lang tid før jeg forsto at det står «trygg i fare»
og ikke «for fare» - og det er jo en viktig forskjell!

Til neste utgave av Nes-posten, utfordrer jeg Ola Svenneby til å snakke med 
3 på kirkebakken.

Øystein Trømborg



Dette skjer i kirkene i Nes 24.06.12 - 23.09.12

Klodsboding kapell kl 11.00. Gudstjeneste
med nattverd
Kirkeruinene kl 20.00. Keltisk messe. 
Pilgrimsvandring fra Nes kirke kl 19.30. 
Udenes kirke kl 11.00. Gudstjeneste med
nattverd
Fenstad kirke kl 11.00. Gudstjeneste med
nattverd

Søndag 9. september
15. søndag i treenighetstiden
Årnes kirke kl 11.00. Gudstjeneste med
nattverd
Auli kirke kl 13.00. Gudstjeneste med kon-
firmantpresentasjon. Kirkekaffe på
samfunnshuset.
Ingeborgrud kirke kl 11.00. Gudstjeneste
med konfirmantpresentasjon

Søndag 16. september
16. søndag i treenighetstiden
Årnes kirke kl 11.00. Gudstjeneste med
konfirmantpresentasjon.
Auli kirke kl 11.00. Høsttakkefest.
Høstvandring/grilling
Udenes kirke kl 11.00. Gudstjeneste med
konfirmantpresentasjon.
Fenstad kirke kl 11.00. Gudstjeneste med
konfirmantpresentasjon.

Søndag 23. september
17. søndag i treenighetstiden
Årnes kirke kl 11.00. Gudstjeneste med
nattverd
Nes kirke kl 11.00. Gudstjeneste med 
konfirmantpresentasjon. 

Merk: 
- Navn på de som holder gudstjenesten,
vil komme i gudstjenestelista i
Raumnes på lørdager.

- Etter gudstjenestene er det som oftest
kirkekaffe.

Friluftsleiren på Fjølungen 
og de gode hjelperne

Årets friluftsleir samlet hele 26
konfirmanter på Fjølungen i Skog-
bygda.   Konfirmantene hadde en dag
tidligere gjennomgått sikkerhetskurs i
bruk av skytevåpen og lørdag 21.april
kl. 11 møtte de opp på Skytterhuset i
Skogbygda for å konkurrere og
praktisere det de hadde lært.  Skyt ing -
en foregikk på Skogbygden skytterlags
utendørsbane.

Etter skytingen reiste alle sammen
til hytta Fjølungen hvor konkurransen
fortsatte med en natursti med 4 inn-
lagte poster som omhandlet: Forurens-
ningen i naturen med oppdagelse av
unaturlige gjenstander i et avgrenset
område, avstandsbedømmelse, dyres-
por og kunnskap om de ville dyrene i
naturen og til sist navngi hva slags trær
og lyng som fantes på et avgrenset om-
råde.

Overnatting på Fjølungen var valg-
fri og skulle foregå i gapahuk, lavvo, 16
mannstelt eller inne i hytta. Igjen en
takk til Berit og Ola Svennebye for lån
av hytta. For et slikt arrangement
kreves mange frivillige medhjelpere og
disse må berømmes for sin innsats.
Uten dem hadde det blitt umulig å få
til en slik samling.  Skogbygdas inn-
byggere er kjent for sin store dugnads-
innsats, så også her. Flere foreninger/
lag sammen med frivillige bidro med
felles innsats for avviklingen av ar-
rangementet.

I stua på hytta var det dekket lang-
bord med plass til 30 personer.  Her
hadde flere medlemmer og frivillige
dagen i forveien fraktet stoler og bord
fra bygda og dekket til.  Lørdag morgen
møtte andre personer på Fjølungen og
monterte 16-manns telt.

Skogbygden skytterlag stilte med
solide skyteinstruktører som Reidar
Vangen, Kenneth Husåsfallet, Inge
Johansen, Ståle Kjone, Rolf Sundby og
Helge Ludvigsen.  Fra Togstad sanitets-
forening bidro Bjørg Paulsen og Berit
G. Svennebye med hjemmebakte rund-
stykker og brød.  Menighetsrådet og
andre frivillige deltok med Tor Karlsen,
Roy Aasvangen, Oddbjørn Aasvangen,
Bjørn Husås, Knut Aasvangen og As-
bjørn Bentsen i opprigging av leiren og
tilrettelegging i hytta. Videre hadde
Kari Børresen bakt kanelsnurrer til
kirkekaffen og Arvid Sannerud trans-
porterte musikeren. Anders Paulsen,
Ola Svennebye, Roger Paulsen og
Hanne Kari Togstad var sterkt involvert
på hytta i den praktiske avviklingen av
arrangementet som konfirmantene
syntes å sette stor pris på.

På kjøkkenet var ”kokken”, Anders
Paulsen, i sving med kveldens middag
– elggryte med hjemmelaget potetmos,
hjemmebakt brød og salat. Det ble
også grillet elghjerte.  Alt sammen for
å vise hva naturens ”spiskammer”
hadde å by på. Søndag morgen fikk alle
sammen egg, bacon, hjemmelaget
sylte tøy og pultost med sirup til
frokost etter at orrfuglene hadde hatt
sin oppvisning på myra nedenfor
hytta.

Friluftsgudstjeneste på søndag
samlet 70 deltakere.  Ottar Johansen
sto for det musikalske.

En kjempestor takk og verbale
blomster til alle – sammen greier vi det
utroligste !!!

Klaus Aasvangen
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Jeg spør TRE PÅ VÅR VEI:Hvor kjenner du dette verset fra? Og betyr det noe i dag?

Odd Østmo:
Jeg har antakelig lært
den på søndags-
skolen, for der sang vi
mye. Siden har jeg
ikke sunget den så
ofte. Men den har
med Guds barns
trygghet å gjøre – og
det er godt. Selv
synger jeg gjerne når
jeg går tur med bik-
kja mi, «Simba» om morgenen, og en av
favorittsangene mine er da «I østen stiger
solen opp». Den er flott!

Knut Samseth:
Sangen tilhører min
barnelærdom som
jeg fikk på søndags-
skolen i Tempe og
Valene kirke i
Trondheim. Siden har
jeg brukt den til mine
egne barn om
kvelden. Den står i en
bok som heter «Ved
sengekanten».
Teksten handler jo om trygghet tross alt: Vi
kan legge oss og sove trygt uten å være
redde for noe!

Eva Karin Østerby:
Jeg kjenner det fra
min barndom. Jeg
hadde en barnebok
hvor sangen var il-
lustrert. Og så husker
jeg at den ble sunget
i barnebegravelser –
og det var trist. I dag
blir sangen sjelden
sunget. Og det er litt
rart, for den er jo like
aktuell. Den handler om Guds kjærlighet
og Guds barns trygghet.



Slekters gang    f.o.m. 29.02.2012. – t.o.m. 01.06.2012

Årnes menighet
Døpte
Magnus Ingebrigtsen Engen (Nes menighet)
Marte Pedersen
Emil Søgård Ringstad
Albertine Bjerkestrand Sandem
William Casper Graham
Sebastian Skiaker
Milli Lerdahl-Johansen
Maria Rubicon Haugum (Udenes menighet)
Amund Westervold Furuseth
Pernille Terjesen
Astrid Ridderseth
Linus Granlien-Hartweg
Frida Marie Karlsen-Hagen
Stein Andrè Karlsen-Hagen
Erlend Wexels Riser Mathisen
Christian Andre Nordal Moe
Fabian Lødøen Andersen
Kasper Granmo Kvernsveen
Mari Alvilde Weng Nykvist 

Viet:
Heidi Nordhagen og 
Rune Morten Aagotsrud

Døde:
Hjørdis Konstanse Kristiansen
Leif Kristian Ihler
Bjørg Alice Brataas
Arve Jensrud
Angelo Karl Viktor Sund
Berit Myrvold Vik (Østre gravlund)
Anne Lise Nordby
Carl Christian Hansen

Ella Elisabeth Smith
Reidar Inge Oddvar Ødegård
Connie Nilsen
Åse Marie Eriksen
Edel Morgenlien
Anita Eleen Hammer (Alfaset)
Esther Alfhild Karla Johnsen
Helge Hansen
Arve Larsen 
Åse Karlsen
Margot Østby
Sverre Olav Østgaard
Ivar Johansen
Reidar Helge Ottesen
Per Torstein Folmo
Kjell Moldal

Auli menighet
Døpte
Nora Martiniussen (Fjell kirke)
Albertine Bjerkestrand Sandem
Pernille Tørnby
Noah Storvik-Kristiansen (Sørum kirke)
Amanda Polus Nilsen(Paulus kirke)
Matheo Storhaug Campos  (Udenes kirke)
Rakel Sofie Thode Ark (Klodsbodding
kapell)
Sander Evensen
John Eivind Tørmoen Hansen

Døde:
Gunvor Sandem (Klodsbodding kapell)
Kåre Øyvind Hageberg (Klodsb. kapell)
Nils Ludvig Grøndahl 

Gudrun Helene Myrlien (Klodsb. kapell)
Leif Skjønhaug (Klodsbodding kapell)
Eva Pauline Tollefsen

Nes menighet
Døpte
Magnus Ingebrigtsen Engen (Årnes kirke)
Aurora Holte-Veiland
Martine Liland Munkelien
Mia Liland Munkelien
Martin Mortensen Teigen (Udenes
menighet)
Hanna Lyrstad Thesen
Rasmus Rogn Aulie
Liam Granli Husåsfallet
Pernille Skoglund
Lilly Lorenze Verket
Celine Renshusløkken Bakken (Sør Fron
Kirke)
Lotte Emilie Trøftbråten
Mille Berg Smeby (Udenes kirke)

Døde:
Gunnar Glomsås
Anna Aas

Udenes menighet:
Døpte
Martin Mortensen Teigen (Nes kirke)
Maria Rubicon Haugum (Årnes kirke)
Heine Skillebekk Kristiansen
Metheo Storhaug Campos (Auli menighet)
Frikk Viken Lerpold (Mangen kapell)
Mille Berg Smeby (Nes menighet))
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Duern i Nord Odal:

Duarn som vanligvis holdes
på Fenstad Kirkestue, ble 
siste dagen i mai holdt i 
Nord Odal. Det var tydelig 
at mange hadde lyst til å bli
med på denne turen. 
Busselskapet måtte stille 
med en buss med 61 seter 
for at alle skulle få plass! 

Første stopp var på vertshuset
”Milepælen” på Sand. Det viste seg at
vi hadde en bussjåfør som kunne mer
enn å kjøre buss! Torkild Ekeberg
hadde med trekkspillet, og sang og
spilte for oss! På turen mintes vi også
Jan Lund som var en av initiativ tag -
erne til Duarn. Noe av minnegaven
som ble gitt ved Jans begravelse, ble
nå brukt til denne turen. Vi håper at
turen til Trautskogen var en fin måte
å hedre Jans minne på!

Etter middagen
på ”Milepælen”,
reiste vi videre til
Trautskogen kapell
som er et besøk
verdt! Denne
hvitemalte kirken i
skogkanten, for-
midler en slags
nærhet - nærhet
både til de som du
sitter sammen med
på benken samtidig
som det løfter
sinnet til Han som
er større enn oss
alle. Vi var heldige fordi vi hadde fått
med oss Hans Ludvig Fredheim som
med sin formidlingsevne ga oss en
sjelden opplevelse. Han maktet å løfte
fram småstedet Trautskogen på en så
fin måte! Og når han til slutt leste sitt
eget dikt ”Stønna”, tror jeg vi alle
følte at dette var ord vi vil ta med oss
videre.  

Vi 60 nesbuer på tur til Trautskogen,
sier en varm takk til Hans Ludvik
Fredheim. Og de som vil høre han og
gruppa ”3 skalder” – kan ta turen til
Ingeborgrud kirke søndag 24. juni 
kl 14. Da deltar de på ”På kirke-
bakken” – kulturdag for Skogbygda”.
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Døde:
Liv Lysaker
Johanne Julseth (Furuseth gravlund)
Jens Teodor Mellem
Peder Martin Rolstad
Finn Antonsen

Fenstad menighet:
Døpte
Jakob Sannerud
Elvira Thoresen (Ingeborgrud menighet)
Nikolai Johansen-Sandli
Edwin Ruud Helbø
Oskar Mizban-Riiser
Kristian Molstad
Aron Mathias Syverstad-Dyre

Viet:
Kristin Stenberg og Frode Schive Odden

Døde:
Ragnhild Runden
Ellen Moen
Rolf Egil Munkelien
Kåre Sørlie
Gunnvor Sigrun Sannerud

Ingeborgrud menighet:
Døpte
Elivra Thoresen (Fenstad kirke)

Døde:
Gunvor Nordby
Aslaug Otilie Husås

KIRKENS KONTORER
Telefon: 63 91 12 80/82
Fax: 63 90 86 90
E-post: post@nes.kirker.net
Kirkens hjemmeside: Nes.kirker.net
Besøksadresse:Rådhusgata 9B, Årnes
Postadresse: Pb 205, 2151 Årnes

Kirkens kontorer har åpningstid 
mandag til fredag kl 09.00 til 14.00.
Prester, organister, diakoner og ungdomsleder 
treffes etter avtale.
Kirkegårdsarbeider/kirketjenesre kan treffes 
mandag til fredag 07.30 til 15.15.

KIRKEVERGE
Kari Haukeli
Telefon: 63 91 12 81 – privat: 63 90 00 84
E-post: kirkeverge@nes.kirker.net

SEKRETÆRER
Karin Åsheim
Telefon: 63 91 12 80
E-pst: karin@nes.kirker.net

Torgun Nerbråten
Telefon: 63 91 12 82
E-post: torgun@nes.kirker.net

PRESTER
Liv B. Krohn-Hansen
Prost i Østre Romerike prosti
Telefon: 63 91 12 83 - Mobil: 907 38 416
E-post:  prost@nes.kirker.net 

Fredrik Larsen-Mehren
Sokneprest i Auli
Telefon: 63 91 12 87 - Mobil: 971 86 599
E-post:  fredrik@nes.kirker.net 

Merete Kavli
Sokneprest i Årnes
Telefon: 63 91 12 84 
E-post: merete@nes.kirker.net

Eivind Johannessen
Sokneprest i Nes og Udenes
Telefon: 63 91 12 85 - Privat: 63 90 29 01
E-post:  eivind@nes.kirker.net 

Kjell Ellefsen
Sokneprest i Fenstad og Ingeborgrud
Telefon: 63 91 12 86 - Privat: 63 90 41 60
E-post:  kjell@nes.kirker.net 

Tor Tvedt
Vikarprest i Østre Romerike prosti
Telefon: 414 12 700
E-post:  tor.tvedt@gmail.com 

DIAKON
Øystein Nygaard
Soknediakon
Telefon 63 90 67 05/ 909 99 959
E-post: diakon@nes.kirker.net

KANTORER/ORGANIST/KIRKEMUSIKER
Keith Dennis
Kantor Årnes
Telefon: 63 91 12 88 – privat: 47 88 50 76
E-post: keith@nes.kirker.net

Odd Øystein Delbekk
Organist Auli
Telefon 63 91 12 88 – privat 909 77 605
E-post: delbekk@nes.kirker.net

Øyvind Sørum
Kirkemusiker Nes og Udenes
Telefon: 63 91 12 89 – privat: 975 05 918
E-post: oyvind@nes.kirker.net

Tone Åsheim Henriksen
Kantor Fenstad og Ingeborgrud
Permisjon fra 01.05.11  

UNGDOMSLEDER
Lilly Renee Lauten
Telefon: 909 70 710 

Elisabeth Amundsen Kjos
Menighetspedagog
Telefon: 917 18 938 
E-post: eamundse@online.no

Marianthe Slavesen
Diakon medarbeider
Telefon: 928 51 151

KIRKEGÅRDARBEIDERE/KIRKETJENERE
Per Bjørndalen
Roger Karlsen
Stein Bråthen
Oddbjørn Kristensen
Gunn Monica Anstensen – Renholder

MENIGHETSRÅDENE/FELLESRÅDET
Årnes
Leder, Gurly Melby, tlf: 41 16 12 32
Auli
Leder, Knut Sinkerud, tlf: 41 14 85 45
Nes
Leder, Bente Nyerrød, tlf: 41 00 36 99
Udenes
Leder, Margrethe Steen Hernes, tlf: 47 62 93 11
Ingeborgrud
Leder, Ola Svennebye, tlf: 91 80 85 18
Fenstad
Leder, Jan Magne Hanstad, tlf: 91 65 95 00

Fellesrådet
Leder, Odd Istad, Auli, tlf: 90 15 37 24
Nestleder, Ola Svennebye, Ingeborgrud
Hans Jakob Bøhn, Nes
Per Hansen, Udenes
Sverre Rimstad, Fenstad
Svein Oscar Skjærli, Årnes
Eivind Johannessen er rep. fra prestene.
Lillian Hansen er kommunens representant.

NESPOSTEN   
Redaktør Kjell Ellefsen  
Telefon 63 91 12 86 /477 55 086
E-post: nesposten@nes.kirker.net

Kjell Ellefsen

Ta vare på stønna,
slæpp'a inn når'a banker på.
Rødd plass åt døkk midt i søktna,
for stønna er her og nå.

Le'a sætta sæ litt nedpå,
uansett håssen'a er.
Noe har'a å gi dæ
Det er derfor ho er her.

Ta gøtt vare på stønna,
og takk for den tida ho satt,
før akkurat dænna eine,
- ho kommer aldri att.

Du trudde lengi at stønna
var nåe du skulle få
bære du engong vart ferdig
med det du dreiv på med nå.

Du fekk aldri tid tel å oftne,
de gongen da ho banke på,
og skjønte for seint at stønna
støtt er her og nå.... "
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Som kjent har vi fått nye ordninger for
gudstjenesten i vår Kirke. Det gjelde
rekkefølgen på ting i gudstjenesten,
hvilke bønner vi skal ha, hvilke melodier
som skal brukes, og om det nye Fadervår
i gudstjenesten osv. Vi har jo også fått en
ny bibeloversettelse som mange er be-
geistret for. Likevel er det den enkelte
menighet som selv bestemmer hvordan
gudstjenesten skal være. Vi er nå inne i
en periode da menighetene prøver ut en
del av det nye for å gjøre seg kjent med
det. Til høsten skal det være menighets-
møter i hver enkelt menighet. Da skal
man ta stilling til hvordan en vil at guds-
tjenesten skal være. Men vi kan ikke
velge noe vi ikke kjenner til. Derfor
denne periode med prøving.

En del menigheter har hatt prøveord-
ninger på de forskjellige elementene i
den nye gudstjenesteliturgien. Årnes har
f.eks. prøvd den nye dåps-og nattverd-
sliturgien. Nes menighet har prøvd ut
den nye innledningen til gudstjenesten
med orientering til å begynne med, så
stillhet og3 klokkeslag osv. Andre
menigheter har prøvd andre deler av
gudstjenesten. Egentlig er vi ganske godt
i gang med å bli kjent med den nye
liturgien. Og enda har vi litt tid på oss.
Innen 1. oktober skal resultatet av
menighetenes vurderinger sendes bis-
kopen til godkjenning.

Øystein Trømborg

Gudstjenestereformen
Hvordan går det med den nye liturgien?

Fader vår – eller Vår Far?
Nye bibeloversettelser fører alltid til at ord
og uttrykk som vi er vant med forsvinner fra
Bibelen. Ord og uttrykk som har blitt en del
av vår språklige og kulturelle identitet for-
svinner, og nye uttrykk kommer til. ”Det
forjettede land” har for lengst blitt til ”Det
lovede land”, mens vi nå skal venne oss til
”mennesker som Gud har glede i”. Mennes-
kene har med andre ord sluttet  å ha Guds
velbehag.

For vi har fått en ny bibeloversettelse,
som attpåtil ligger på salgstoppen! Bibelen,
bøkenes bok er og blir en bestseller! Vi har
med brask og bram tatt i bruk den nye bi-
belen i alle gudstjenester, og det er naturlig
at vi da også tar i bruk den nye oversett-
elsens språk i den nye liturgiens språk. For
vi har som sagt ikke bare fått en ny bibel, vi
får også en ny gudstjenesteordning i løpet
av året, og neste år kommer den nye salme-
boka! Så i kirka er det stadig forandringer.
Og vi vil jo gjerne at kirka skal forandre seg,
bli litt mer up to date? Eller vil vi egentlig
det?

For dette innebærer også at vi får et nytt
Fadervår – unnskyld; Vår Far – som Herrens
bønn nå begynner med i den nye bi-
beloversettelsen. Allerede her får kanskje
enkelte kirkekaffen i vrangstrupen – skal vi
ikke lenger få kalle det Fader vår? Den nye
Herrens bønn er slik:
Vår Far i himmelen!
La navnet ditt helliges. 
La riket ditt komme.

La viljen din skje på jorden slik som i
himmelen.
Gi oss i dag vårt daglige brød.
Og tilgi oss vår skyld, slik også vi tilgir våre
skyldnere.
Og la oss ikke komme i fristelse, men frels
oss fra det onde.
For riket er ditt og makten og æren i
evighet. 
Amen.    

Dette innbærer at vi har ikke mer enn 3 ver-
sjoner av Herrens bønn som er i jevnlig
bruk. De i den eldre garde er mest fortrolige
med 1930-oversettelsen, den med Helliget
vorde ditt navn, komme ditt rike, skje din
vilje. Men den gikk ut av bruk i gudstje-
nesten da Bibelen kom i ny oversettelse i
1977. Da kom den med ”La ditt navn holdes
hellig, la ditt rike komme” osv.  Og det er
denne som de fleste nå er mest fortrolige
med. Hvorfor skal vi da bytte den ut?

Grunnen til at det med jevnlige mel-
lomrom kommer mye bibeloversettelser er
at språket forandrer seg hele tiden. Nye ord
og uttrykk kommer som er mer dekkende
for det vi ønsker å uttrykke, og gir et bedre
uttrykk for vår kristne tro.  Det er opp til
menighetene selv å bestemme hvilken ver-
sjon man skal benytte av Herrens bønn. Selv
vil jeg anbefale å ta i bruk den nye ver-
sjonen.

Det må være samsvar mellom det
språket som er i Bibelen og det som brukes

i gudstjenesten. ”Lex orandi, lex credendi”
– bønnens lov er troens lov, er et gammelt
uttrykk som beskriver et nøye samsvar mel-
lom tro slik den blir gjengitt i Skriften og
den bønnen som er troens frukt.

Å forandre Herrens bønn til et mer mo-
derne språk vil gjøre at bønnen ikke blir
stilisert. Med dette mener jeg at uttrykk som
”Helliget vorde ditt navn” har gått ut på
dato. Slike konjunktivformer bruker vi ikke
lenger. For at en bønn skal holdes levende
må det være samsvar mellom våre daglige
ord og uttrykk og bønnens ord og uttrykk!

I vår nåværende ”Fader vår” ber vi ”Led
oss ikke inn i fristelse”. Dette er jo en bønn
til Gud om at han ikke skal lede oss inn i
fristelse. Men det er jo ikke Gud som leder
oss inn i fristelse! Det er det han andre som
gjør! Dette er derfor et dårlig uttrykk rent
teologisk sett. Når vi ber ”la oss ikke komme
i fristelse” er dette en bønn om at Gud må
passe på oss så ikke djevelen skal ta tak i oss
slik at vi blir fristet. Og dette er et langt
bedre uttrykk for vår teologiske tenking.

Å gi avkall på det kjente og kjære Fader
vår vil helt sikkert bli sårt for mange. Men
jeg er overbevist om at vi vil klare å venne
oss til den nye versjonen av Herrens bønn
med tanke på nye generasjoner, der språket
hjelper dem å bli fortrolige med at Gud
hører våre bønner!

Øyvind Sørum
kantor
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Årnes Begravelsesbyrå

Nilsen as Etabl. 1947

TANNLEGENE

Eirik Lind
Angela Kriebel

Telehuset, 2150 Årnes
Telefon 63 90 01 07

Årnes: Telefon 63 85 44 40
www.aurskog-sparebank.no

Vil du følge med i det som skjer i bygda
du bor i må du lese lokalavisen!

Skolegt. 15A  - 2150 Årnes
Telefon 63 91 18 14 - mandag – fredag 8-16
www.raumnes.no

SPAREBANKEN FOR MIDT-ROMERIKE
Hovedkontor: 1920 Sørumsand - Tlf. 63 86 69 30
Filialer: Blaker - Tlf. 63 86 67 30, Auli - Tlf. 63 91 28 70

Vi arrangerer minnesamvær,

eller leverer mat til dine lokaler.

Ring oss på 62964660, 
eller send oss en e-post
post@sanngrund.no

Årnes Sport as
Jernbanegata 17, ÅRNES - Tlf. 63 90 09 97
Åpent: Man-fre 9-17. Tor. 9-19. Lør 9-15.

PÅ SYKKELBEKLEDNING

Vi yter alle tjenester i forbindelse
med begravelse og bisettelse.

Kommer hjem til samtale, 
hvis det ønskes.

Besøk oss på 
www.nilsen-info.no

Her finnes oversikt over varer og 
tjenester, gravmonumenter,
skiftepapirer, minneside

Tlf. 63 90 07 70

E-post:
post@nilsengravferd.no

RINGFOSS 
MARKISER

2164 Skogbygda

Markiseutsalget 
i Skogbygda 
tilbyr markiser 
til rimelige priser

TLF. 63 90 82 72

21 02 53 00

ENN-senteret

Vi hjelper deg 
å ta de rette valgene

www.sparebank1.no/arnes 
Tlf 21 02 53 00 / 07040

Telefon 63 90 19 19
Pakkhusgata 1 C - 2150 Årnes

Besøk vår internettside:

www.alfatrafikkskole.no

ELKJØP ÅRNES
Sven Bråthen Elkjøp AS, 2150 Årnes
Tlf: 63 90 77 00. Fax: 63 90 77 09

Ring oss på 04800 
 – hele døgnet, alle dager.

dnb.no

for Alltid åpentA

TANNTEKNIKER

Terje Lindstrøm
ÅRNES DENTAL A/S

Ny adresse: 
Nedre Hagavei 15 c
Telefon 63 90 05 55

2150 Årnes - Telefon/Telefaks: 63 90 09 31

Lunsj, middag, 
møte, bankett, 
brylluper, minnesamvær. 

Velkommen til

LUNDER AS
Tlf. 908 35 302 / 63 90 51 16

DEKKBARK
TRANSPORT – CONTAINERUTLEIE

Frøyhov - 1929 Auli
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Lønnebo har bygget opp kransen etter et
vist system der hver perle representerer
noe spesielt. Den sentrale perlen, den
største i kransen, den som kransen be-
gynner med og slutter med, står for Gud,
for Kilden, for Skaperkraften, eller hvilken
betegnelse man er konfortabel med. 

Det genuine er at den 1. perlen etter
Gudsperlen er JEGperlen. Det er også den
EKTE perlen -den av perlemor – den som
skinner i alle regnbuens farger. Slik speiler
den verdien og mangfoldet i mennesket.
Den antyder vårt potensiale som menneske.
Her kan man få hvile i seg selv, be for seg
selv. Her kan man lette seg for sorger og
tyngde, hvile i visshet om at i Guds øyne er
jeg en vakker perle. Det er nødvendig for at
man skal kunne være noe for andre
mennesker. Ens eget beger må være fylt før
en kan bidra til å fylle andres. Lønnebo sier
at i vår oppjagede tid er det så lett å for-
kaste seg selv og så viktig å finne tilbake til
seg selv.

Det neste genuine i kransen er stillhets-
perlen. Etter de fleste perlene er det en slik
- der man kan sitte i stillhet og reflektere
over budskapet i foregående perle, la den
bønnen, eller det håpet man la i den fo-
regående perlen få synke inn og ”feste seg”.
Eller rett og slett være i stillhet noen mi-
nutter og øve på å tømme sinnet for tanker.
På den måten kan Gud, eller den indre
stemme, komme gjennom. Vi er ofte flinke
til å be bønner eller rope om hjelp når vi
trenger det, men tar vi oss tid til å lytte
etter svarene? Tid til å registrere at de
kommer?  Skaper vi slik ro i sinnet, at
svarene har mulighet til å komme gjen-
nom? Hvordan skal Gud, den kraften eller
visdommen som er større enn oss, nå oss
om vi ikke øver oss på å stilne tanke-
strømmen? Jeg synes det er meget klokt av
Martin Lønnebo å legge inn disse pause -
perlene. Kanskje den bønnen med sterkest
kraft er nettopp stillheten.

Videre følger dåpsperlen - om å bli født
på nytt, om overgivelse.

Ørkenperlen – om å settes på åndelig
prøve, om å leve et ekte liv.

Bekymringsløshetens perle – om å være
fri og lett til sinns i evighetens øyeblikk.
Kjærlighetsperlen – om å ta i mot kjærlig -
het. Offerperlen – om å gi kjærlighet. 3
hemme lighetsperler – for personlige bønn -
er. Nattens perle – om døden og krisene.
Oppstandelsesperlen – om livets fornyelse.

Det er mange måter å bruke kransen
på. Lønnebo har skrevet flere bøker og
hefter med forslag. Selv har jeg hatt stor
glede av den lille boka ”Øvelser i livsmot,
livslyst, ansvar og kjærlighet”. Der finnes
”bruksanvisning” for
1) Den betraktende kristuskransen der

man går nøye gjennom kransen perle
for perle. Det tar omtrent en time. Det
er også den mest omstendelige.

2) Den tause – Her øver man opp
NÆRVÆRET. Han sier at jo nærmere du
kommer ditt eget dyp og Gud, desto
mer vil du foretrekke tausheten. Ved
denne har du lært deg alle perlenes
budskap utenat og du forholder deg
taus, fri fra anstrengelser for å huske
teksten.

3) Den personlige – En personlig bønn
man gjentar for hver perle.

4) Med Jesusbønnen – en dyrebar arv fra
den gamle kirken i øst er denne bønnen
sier Lønnebo: ”Herre Jesus Kristus, Guds
sønn – forbarm deg over meg”. Gjentas
for hver perle. 

5) Den klingende – Her er forslag til et
salmevers for hver perle, men han opp-
fordrer til selv å plukke passende vers
fra salmeboka.

6) For pilegrimer – dette er en økumenisk
bønnekrans til hjelp for bønn og
meditasjon. Denne skal hjelpe med å
føre deg nærmere Gud, hjelpe til å
finne deg selv og ditt fellesskap med alt
og alle. Altså hjelp til å bryte ned illu-
sjonen om separasjon. På pilegrims-
vandring kan man velge nr 3, gjenta
bønnen 100vis av ganger til den blir ett 

med deg. Man kan også velge taushet,
meditere over en perle av gangen for
hver vandring.

Lønnebo er opptatt av at dette skal
gjøres enklest mulig, at man ikke må velge
noen spesiell oppskrift, tidspunkt eller tids-
forbruk. Det som derimot kan være nyttig
er å lære seg den enkelte perles budskap.
Mange er i dag opptatt av mindfullness, dvs
å leve med full oppmerksomhet på øye-
blikket, full bevissthet om her og nå. Et tips
er bla å ha en stein i lommen for at man
skal kunne være seg øyeblikket og seg selv
og gjerne pusten bevisst når man tilfeldig
eller ved behov berører steinen. Slik kan
man også bruke kransen, at man et kort
øyeblikk leder sin fulle oppmerksomhet
mot budskapet i den perlen man kommer
borti, eller blikket faller på. Det er nok. Den
kan ligge i lommen, i vesken, på
skrivebordet, bæres som et armbånd, osv.

Han har også skrevet en bok for de som
er nysgjerrige på Bibelen: ”Bibelens perler.
Møt fortellingene med Kristuskransen”.
Den er for deg som enten aldri har lest noe
i Bibelen eller for deg som er på søk etter
noe nytt. Her går man gjennom en ny tekst
for hver dag i 8 uker.

Lønnebo sier at den kransen du be-
gynner med er en annen enn den du slutter
med. Han sier dette er en temareise som
kan bli ditt livs reise. 

Kransen innebærer mange mulig heter
og vil aldri være lik for alle. Den inngir
STOR frihet og personlig tilpassning. Den
utgis av Verbum  forlag og er å få i ”Bok og
Media” -kjeden og enkelte andre bokhand-
lere. For de som er interessert finnes det
flere filmsnutter på youtube der Lønnebo
selv forteller om kransen.

I den Norske Kirke er det etter hvert
blitt vanlig å bruke kransen i sammen med
konfirmantene, og det er vel og bra! Men
den er ikke spesielt beregnet for det og
burde heller ikke stoppe med det.  Dette er
en krans for deg og meg.

Cecilie Eggum

Denne lille, beskjedne kransen av perler i forskjellige
farger og former, hva vil den oss?
Martin Lønnebo, biskop emeritus i Svenska Kyrkan
er opphavsmann til denne bønnekransen.  Den kan
brukes til bønn, til trøst, til indre arbeid, til åndelig
fordypelse; det er en krans som kan brukes på 
mange måter, på mange plan og av mange 
– enten man regner seg for ”kristen” eller ikke.

Kristuskransen
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Kari Haukli

Planer for utvidelse av Udenes kirkegård
Her ser dere planen
som viser kirke -
gårdsutvidelsen nord
for eksisterende
kirkegård.

Det blir 448 nye kistegraver
hvorav 14 i et eget muslimsk
felt. Det blir 40 nye urnegraver
med plass til 4 urner i hver grav.
I tillegg blir det en minnelund
med plass til 100 urner.
Det er slik at en også kan be-
nytte kistegraver til urner, slik
en ofte gjør det her i Nes, da
samme familie kan benytte
både kiste og urne.
Det er og aktuelt at den
bratteste delen av den eksister-
ende kirkegården blir reservert
til urner.
Kirkegårdsutvidelsen er utform -
et slik at den vil gli naturlig inn
i det flotte landskapet ved
Udenes kirke. Det vil bli en
naturlig overgang mellom
gammel og ny kirkegård.
I planen ligger det og å oppruste
gangveger og vannposter på den
gamle delen av kirkegården.
Kirkegården vil bli avgrenset
mot jordene rundt med hekk.
Det vil bli mulig å kjøre helt inn
der den innerste porten er i dag
for å snu og sette av folk.
Her blir det og to HC-park er -
ings plasser. Det vil bli anlagt
totalt 85 parkeringsplasser
for kirken/kirkegården.
Kirkegårdsutvidelsen omfatter
også en driftsplass.
Det vil bli satt opp skilt som
skal informere om kirkestedets
historie.
Anleggsarbeidene er planlagt å
starte senhøstes i år og kirke -
gårdsutvidelsen er planlagt
ferdig høsten 2013.
Prosjekteringen av kirkegårds-
utvidelsen gjøres av Grindaker as
Landskapsarkitekter.

Endring av tidspunkt for begravelser
Her i Nes har vi i de senere år hatt
praksis med begravelser kl 11.00 og 
kl 13.00.
Vi vil fra 1. juli endre det første tids-
punktet fra 11.00 til 10.30.
Grunnen til det er at det er store av-

stander her i Nes og alle som er med
på å tilrettelegge for en begravelse
ønsker å være ute i god tid.
Vi ser også at familiene gjerne blir
stående en god stund på kirkegården
etter en begravelse

og det forstår vi god, det er fint å
kunne prate når en først treffes. Da
ønsker ikke de som graver å forstyrre
med gravearbeider.
Vi håper derfor folk i Nes har for-
ståelse for denne endringen.

Kirkevergen orienterer:



Slutten på annerledesåret
Nå har vi akkurat sagt farvel til årets
konfirmanter. Det har vært et spenn-
ende år fylt med kunnskap og nye opp-
levelser. 
Konfirmantåret er et skikkelig anner -
ledes år, det er et år der de store spørs-
målene står i sentrum, et år der vi
snakker om tro og tvil, liv og død, for-
elskelse og skuffelse. Alle følelser som
livet rommer. Vi har reist på turer
sammen og vi har feiret gudstjenester
sammen.
Alle som begynner på konfirmasjons-
året har forskjellige forventninger.
Noen gjør det fordi det er tradisjon,
noen fordi de faktisk er nysgjerrige på

hva kristendommen er. 
Jeg vet ikke hva den enkelte sitter igjen
med når året nå er over, men det er
noen ting jeg håper dere husker. 
Gud står fast ved det løftet han gav
dere ved dåpen og det løftet han for-
nyet ved konfirmasjonen.
SE, JEG ER MED DERE ALLE DAGER
INNTIL VERDENS ENDE. Gud lover å gå
sammen med dere de dagene livet
smiler og er lett å leve og Han lover å
bære dere i armene sine når livet er
tungt og det er vanskelig å tro. 
Jeg håper også at dere har fått fylt opp
ryggsekken deres med hjelp til å ta
gode og rette valg, hjelp til å se de som

har det vanskelig og trenger hjelp. At
dere husker viktigheten av å bry seg
om hverandre!

Men vær ikke lei deg for at dette året
er over! Vi har fortsatt et tilbud til deg.
MAXI!!! Som maxikonfirmant  får du
muligheten til å fortsette å lære og
mulighet til å være en del av et flott
fellesskap der vi møtes til mekking, lek
og moro og vi reiser på turer. Og vi vil
bli så glad for å høre fra nettopp deg!!!
Jeg ønsker dere alle en flott og
velsignet sommer.

ungdomsleder Lilly

Jeg møter Kristian ved kirka den 16.mai.
Dagen før dagen. Det er plantet og
pyntet på gravene og bjørkene er i irr-
grønn vårskrud. Det er vakkert her med
elva som bakteppe. Men – det sies at det
skal rase ut her? Jeg husker en konfirma-
sjon som ble flyttet fordi sagnet sier at
alt skal forsvinne ut i elva. Men Kristian
beroliger meg da han forteller at det nå
har blitt foretatt grunnundersøkelser på
tre områder eller soner rundt på
kirkegården. Faregraden kan helt avklas-
sifiseres. 

Kristian Udnes og Åsgeir Seland har
vært menighetsrådets representanter i
kirkegårdskomiteen som har planlagt
utvidelse av Udenes kirkegård. Begge
kjenner kirka vår og området her godt.
Jeg er spent på hva kirkegårdskomiteen
har kommet fram til. 

Kristian bretter ut tegninger og han
er stolt da han begynner å forklare hva
som skal skje. Det hyggelige er at
arbeidet skal begynne allerede kom-
mende høst, sier han, og viser til pro-
sjektets framdriftsplan. Det vil foregå
arbeid her hele det kommende
kirkeåret, men daglig og normal kirke-
drift skal gå som vanlig. Selvsagt vil vi
merke at det arbeides, men det skal
være stans i arbeidet under alle kirkelige
handlinger. 

Et stort arbeid vil det bli å skifte ut
9000 m3 masse. Vi som steller graver
her vet hvordan leira spiser matjorda vi
stadig må fylle på. Mange tunge lass ut
og inn på en ellers ganske dårlig veg, må
foregå på vinteren for å skape færrest
mulige ulemper for både naboer og oss

som skal til kirka.
Vegen inn til kirkegården skal legges

om. Det må kjøpes til noe areal for å få
til utvidelsene. Parkeringsplassen flyttes
og utvides til 85 plasser.  HC - plasser blir
merket. Denne reguleringen er virkelig
nødvendig.

Den nye kirkegården får 443 nye kis-
tegravplasser. I tillegg vil det bli urne-
graver. Mange av de siste vil bli lagt til
ledige plasser i skråningen bak kirka.  Vi
får et muslimsk felt med plass til 14
graver. Og i tillegg anlegges det en
anonym minnelund. Her vil det bli et
felles minnesmerke i granitt. 

Vi får flere innganger med porter
som lages med likhetstrekk fra den

gamle jernporten. Den som var hoved-
inngang den gangen folk kom med båt
til Udenes kirke. 

Tegningene viser et stort velplantet
parkanlegg. Et område for både å
minnes og for rekreasjon. Området ut-
formes parkmessig og planteplanen er
omfattende med både trær, stauder og
prydgress.  Det blir anlagt flere vann-
poster og flere steinsatte plasser får
benker. 

Det er tydelig at Kristian er stolt over
den forestående utvidelsen. Litt trist er
det at de gamle bjørkene må felles, men
vi ser på kartet og gleder oss likevel.
Dette blir en nødvendig og vel planlagt
forbedring. Elsa Nysveen

Udnes kirkegård utvides
Sognets perle – blir enda vakrere


